

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG : (04) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT KERJA : (189822) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 103.175.072.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
023.04.08	Program Pendidikan Tinggi			103.175.072.000	
2012	Penyediaan Dosen dan Tenaga Kependidikan Bermutu			965.523.000	
2012.077	Pendidik dan Tenaga Kependidikan Penerima Beasiswa [Base Line]	77,00 Orang		965.523.000	
011	Lokasi : KOTA SEMARANG Pembiayaan Beasiswa S2, S3 Dalam Negeri (On Going)			697.443.000	U
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I)			697.443.000	RM
	- Beasiswa Pendidikan S2 Dalam Negeri On Going Angkatan 2013 [25 ORANG x 6 BULAN]	150,00 OB	998.534	149.780.000	
	- Beasiswa Pendidikan S3 Dalam Negeri On Going Angkatan 2012 [7 ORANG x 8 BULAN]	56,00 OB	1.144.250	64.078.000	
	- Beasiswa Pendidikan S3 Dalam Negeri On Going Angkatan 2013 [21 ORANG x 12 BULAN]	252,00 OB	1.144.245	288.349.000	
	- Beasiswa Pendidikan S3 Dalam Negeri On Going Angkatan 2014 [14 ORANG x 12 BULAN]	168,00 OB	1.162.120	195.236.000	
012	Pembiayaan Beasiswa S2, S3 Luar Negeri (On Going)			268.080.000	U
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I)			268.080.000	RM
	- Beasiswa Pendidikan S2/ S3 Luar Negeri On Going Tahun 2015	10,00 ORANG	26.808.000	268.080.000	
2014	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen Pendidikan Tinggi			54.708.767.000	
2014.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan Layanan		54.708.767.000	
001	Lokasi : KOTA SEMARANG Pembayaran Gaji dan Tunjangan			50.998.424.000	P
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			50.998.424.000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.026-SEMARANG I)			25.305.901.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	23.761.414.000	23.761.414.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	1.544.487.000	1.544.487.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.026-SEMARANG I)			380.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	380.000	380.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.026-SEMARANG I)			1.979.016.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	1.858.231.000	1.858.231.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	120.785.000	120.785.000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.026-SEMARANG I)			500.769.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	470.206.000	470.206.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	30.563.000	30.563.000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.026-SEMARANG I)			362.835.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	362.835.000	362.835.000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.026-SEMARANG I)			4.104.015.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	4.104.015.000	4.104.015.000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.026-SEMARANG I)			718.364.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (023) **KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN**
UNIT ORG : (04) **DITJEN PENDIDIKAN TINGGI**
UNIT KERJA : (189822) **UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG**
ALOKASI : Rp. 103.175.072.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1,00 THN	718.364.000	718.364.000	RM
				1.484.754.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1,00 THN	1.484.754.000	1.484.754.000	RM
				2.748.428.000	
511147	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunj. Lain lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1,00 THN	2.748.428.000	2.748.428.000	RM
				41.685.000	
511151	- Belanja Tunjangan Lain- Lain Termasuk Uang Duka Wafat PNS Dalam dan Luar Negeri <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1,00 THN	41.685.000	41.685.000	RM
				410.280.000	
511153	- Belanja Tunjangan Umum PNS <u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1,00 THN	410.280.000	410.280.000	RM
				11.205.297.000	
	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB			10.448.643.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2008 [70 DSN x 12 BLN]	840,00 OB	1.232.584	1.035.370.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2009 [150 DSN x 12 BLN]	1.800,00 OB	1.232.582	2.218.647.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2010 [135 DSN x 12 BLN]	1.620,00 OB	1.232.583	1.996.784.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2011 [191 DSN x 12 BLN]	2.292,00 OB	1.232.582	2.825.077.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2012 [130 DSN x 12 BLN]	1.560,00 OB	1.129.867	1.762.592.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB lulus Tahun 2013 [50 DSN x 12 BLN]	600,00 OB	1.016.956	610.173.000	
	> Tunjangan Profesi Dosen PNS GB			756.654.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2008 [21 DSN x 12 BLN]	252,00 OB	1.592.713	401.363.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2009 [12 DSN x 12 BLN]	144,00 OB	1.592.709	229.350.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2010 [2 DSN x 12 BLN]	24,00 OB	1.592.709	38.225.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2011 [2 DSN x 12 BLN]	24,00 OB	1.592.709	38.225.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2012 [1 DSN x 12 BLN]	12,00 OB	1.198.417	14.381.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2013 [2 DSN x 12 BLN]	24,00 OB	1.462.917	35.110.000	
511154	<u>Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			2.136.700.000	RM
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2008 [23 DSN x 12 BLN]	276,00 OB	3.695.779	1.020.035.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2009 [14 DSN x 12 BLN]	168,00 OB	3.695.774	620.890.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2010 [3 DSN x 12 BLN]	36,00 OB	3.695.806	133.049.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2011 [3 DSN x 12 BLN]	36,00 OB	3.695.806	133.049.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2012 [2 DSN x 12 BLN]	24,00 OB	2.780.709	66.737.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2013 [4 DSN x 12 BLN]	48,00 OB	3.394.584	162.940.000	
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			3.710.343.000	P

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG : (04) DITJEN PENDIDIKAN TINGGI
UNIT KERJA : (189822) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 103.175.072.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			1.022.274.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.022.274.000	RM
	- Perawatan Gedung	29.653,01 M2	17.744	526.163.000	
	- Perawatan Halaman Gedung	396.888,00 M2	1.250	496.110.000	
	- pembulatan	1,00 PKT	1.000	1.000	
B	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			3.170.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			3.170.000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	10.063,50 UNIT	315	3.170.000	
C	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor</i>			325.863.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			325.863.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 6	4,00 UNIT	6.040.250	24.161.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	51,00 UNIT	5.436.059	277.239.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	27,00 UNIT	906.038	24.463.000	
D	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			1.544.606.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.483.481.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	123.623.417	1.483.481.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			54.167.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	4.513.917	54.167.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			6.958.000	RM
	- Air PDAM	12,00 BLN	579.834	6.958.000	
E	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			814.430.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			480.621.000	RM
	- Keperluan Pokok	1.172,00 OT	135.120	158.360.000	
	- Langganan Internet	12,00 BLN	26.855.084	322.261.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			10.742.000	RM
	- Biaya Pengiriman Pos	1,00 THN	10.742.000	10.742.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			660.000	RM
	- Penyelenggaraan Operasional	12,00 BLN	55.000	660.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			322.407.000	RM
	- PEJABAT ESELON I			0	
	- Uang Harian [10 ORG x 12 KEG x 3 HR]	360,00 OH	160.223	57.680.000	
	- Tiket [10 ORG x 12 KEG]	120,00 KEG	427.250	51.270.000	
	- Penginapan [10 ORG x 12 KEG x 2 HR]	240,00 OKH	274.155	65.797.000	
	- Uang Representasi [10 ORG x 12 KEG x 3 HR]	360,00 OKH	53.406	19.226.000	
	- PEJABAT ESELON II			0	
	- Uang Harian [6 ORG x 7 KEG x 3 HR]	126,00 OH	160.223	20.188.000	
	- Tiket [6 ORG x 7 KEG]	42,00 OK	391.643	16.449.000	
	- Penginapan [6 ORG x 7 KEG x 2 HR]	84,00 OKH	215.405	18.094.000	
	- Uang Representasi [6 ORG x 7 KEG x 3 HR]	126,00 OKH	35.604	4.486.000	
	- PEJABAT ESELON III & IV			0	
	- Uang Harian [12 ORG x 5 KEG x 3 HR]	180,00 OH	142.418	25.635.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (023) **KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN**
UNIT ORG : (04) **DITJEN PENDIDIKAN TINGGI**
UNIT KERJA : (189822) **UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG**
ALOKASI : Rp. 103.175.072.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket [12 ORG x 5 KEG] - Penginapan [12 ORG x 5 KEG x 2 HR] - pembulatan	60,00 OK 120,00 OKH 1,00 PKT	356.050 185.150 1.000	21.363.000 22.218.000 1.000	
4073	Penyediaan Layanan Pembelajaran dan Kompetensi Mahasiswa			36.981.387.000	
4073.064	Tanah dan Bangunan Pendukung Pembelajaran [Base Line]	30.373,00 M2		36.873.514.000	
011 533111	Lokasi : KOTA SEMARANG Pembangunan gedung pembelajaran PLN Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.10830201) - Pembangunan Gedung Pendidikan PL	1,00 PKT	36.873.514.000	36.873.514.000 36.873.514.000	U PLN PL 100
4073.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan Layanan		107.873.000	
011 521115	Lokasi : KOTA SEMARANG Pengelolaan Project Management Unit (IDB) Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.10830201) - Pengelolaan Proyek PMU	72,00 OB	391.667	28.200.000	P RMP
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.10830201) - PMU Expert	1,00 KEG	69.800.000	69.800.000 69.800.000	PLN PL 100
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.10830201) - Perjalanan PMU	10,00 OK	987.300	9.873.000	RMP
4078	Layanan Tridharma di Perguruan Tinggi			10.519.395.000	
4078.015	Layanan Pendidikan [Base Line]	57.500,00 Mahasiswa a		8.344.699.000	
4078.015.001 011 525112	Lokasi : KOTA SEMARANG Layanan Pendidikan Mahasiswa Diploma Penyusunan Jadwal Kuliah, Kegiatan Perkuliahan, Wisuda Mahasiswa Diploma Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.) - Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Mahasiswa Diploma - Perkuliahan Tatap Muka dan Ujian Mahasiswa Diploma - Wisuda Mahasiswa Diploma	4,00 KEG 2,00 SMT 3,00 KEG	3.721.500 37.214.500 4.398.000	102.509.000 102.509.000 14.886.000 74.429.000 13.194.000	U BLU
4078.015.002 011 525112	Layanan Pendidikan Mahasiswa S1 Penyusunan Jadwal Kuliah, Kegiatan Perkuliahan, Wisuda Mahasiswa S1 Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.) - Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Mahasiswa S1 - Perkuliahan Mahasiswa S1 - Perkuliahan MKU /MKDK (LP3) - Perkuliahan Pendidikan Profesi Guru (PPG) - Kelas Bilingual - Konseling Akademik	4,00 KEG 2,00 SMT 2,00 SMT 2,00 SMT 3,00 KEG 8,00 KEG	3.721.250 202.542.000 3.721.500 37.214.500 5.954.335 2.232.875	644.744.000 644.744.000 14.885.000 405.084.000 7.443.000 74.429.000 17.863.000 17.863.000	U BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (023) **KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN**
UNIT ORG : (04) **DITJEN PENDIDIKAN TINGGI**
UNIT KERJA : (189822) **UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG**
ALOKASI : Rp. 103.175.072.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4078.015.003 011	- Wisuda Mahasiswa S1 Layanan Pendidikan Mahasiswa Pascasarjana Penyusunan Jadwal Kuliah, Kegiatan Perkuliahan, Wisuda Mahasiswa Pascasarjana	5,00 KEG	21.435.400	107.177.000	U
				206.912.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			206.912.000	BLU
	- Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Mahasiswa Pascasarjana	4,00 KEG	3.721.750	14.887.000	
	- Perkuliahan Mahasiswa Pascasarjana	2,00 SMT	89.314.000	178.628.000	
	- Wisuda Mahasiswa Pascasarjana	3,00 KEG	4.465.667	13.397.000	
4078.015.004 011	Layanan Pendidikan Badan Layanan Umum (BLU) Remunerasi BLU, Gaji dan Tunjangan Pegawai BLU, Gaji Ke-13 Tenaga Tidak tetap			7.390.534.000	P
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			7.390.534.000	BLU
	- Remunerasi BLU Tendik dan Dosen	12,00 BLN	554.637.334	6.655.648.000	
	- Gaji dan Tunjangan Pegawai BLU	13,00 BLN	56.529.693	734.886.000	
4078.049	Layanan Perkantoran Satker (BOPTN) [Base Line]	12,00 Bulan		1.421.738.000	
012	Lokasi : KOTA SEMARANG Pemeliharaan BOPTN			40.654.000	P
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			40.654.000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (BOPTN 2015)	4.065,40 UNIT	10.000	40.654.000	
013	Pembayaran Honorarium Pegawai non PNS BOPTN			1.381.084.000	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			1.381.084.000	RM
	- Honor Pegawai Non PNS Bulan Februari-Desember (BOPTN 2015)	11,00 BLN	125.553.091	1.381.084.000	
4078.055	Dokumen Pengembangan Sistem Tata Kelola, Kelembagaan, dan SDM (BOPTN) [Base Line]	3,00 Dokumen		752.958.000	
4078.055.001 011	Lokasi : KOTA SEMARANG Dokumen Sistem Tata Kelola Pelatihan Teknis dan Honorarium Pegawai Non PNS BOPTN			752.958.000	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			714.771.000	
	- Honor Pegawai Non PNS Bulan Januari (BOPTN 2015)	1,00 BLN	714.771.000	714.771.000	
012	Rintisan Sertifikasi Laboratorium dan Pendirian Unit Bisnis BOPTN			38.187.000	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			38.187.000	RM
	- Rintisan Sertifikasi Laboratorium Olahraga dan Kesehatan Internasional (BOPTN 2015)	5,00 KEG	7.341.600	36.708.000	
	- Program Pembangunan Unit Bisnis LP2M (BOPTN 2015)	1,00 KEG	1.479.000	1.479.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

, 19 November 2015

.F.
.F.
.F.